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۲۰۰ شرکت در راه بازار سهام
رئیس سازمان بورس گفت:۲۰۰ شرکت در حال طی کردن مراحل ورود بازار 
سهام هستند. وی با بیان این که ۲۰۰ شرکت در حال طی کردن مراحل 
ورود به بورس و فرابورس هستند، گفت: با توجه به شرایط موجود در نظام 
بانکی کشور به این جمع بندی رسیدیم تا شرکت های بزرگ به بازار سرمایه 
مراجعه کنند و سیستم سرمایه در گردش آنها نیز توسط بانک تأمین شود.
عشقی، بازار سرمایه را بازاری جوان با حدود ۵۰ سال معرفی کرد و گفت: 
ساختار جدید بازار سرمایه از سال ۱۳۸۴ شکل گرفته و بسیار قدیمی نیست 
که بگوییم کامل به بلوغ رسیده است، هنوز کارهای زیادی داریم که باید به 
مرور پیش ببریم.به گفته رئیس سازمان بورس، اطلاعات مالی بیش از ۲ هزار 
شرکت دولتی و نهاد عمومی توسط وزارت اقتصاد در سامانه کدال بارگذاری 

شده است.

شارژ سهمیه بنزین اردیبهشت ماه در بامداد شنبه 
۶۰ لیتر سهمیه بنزین اردیبهشت ماه خودروهای شخصی بدون هیچ گونه 
تغییری، ساعت صفر بامداد شنبه )یکم اردیبهشت ماه( در کارت های هوشمند 
سوخت شخصی شارژ می شود.به گزارش شانا، این دومین سهمیه ماهانه سال 
۱۴۰۳ است که به کارت های هوشمند سوخت شخصی واریز خواهد شد، 
همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه 
طرح مدیریت مصرف سوخت واریز می شود.سهمیه بندی بنزین از ساعت صفر 
روز جمعه، ۲۴ آبان ماه سال ۱۳۹۸ براساس مصوبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسایل نقلیه بنزین سوز آغاز شد.سقف 
ذخیره سهمیه بنزین کارت های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای 
شخصی و موتورسیکلت ها هم اکنون ۶ ماه است، بنابراین سهمیه واریزی 
ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها در صورت استفاده نکردن، 

حداکثر تا ۶ ماه در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

عرضه تخم مرغ
 پایین تر از نرخ مصوب در بازار

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران گفت: از دولت درخواست کردیم که با 
توجه به کاهش مصرف تخم مرغ در نیمه اول سال با خرید تضمینی تخم مرغ 
مازاد، از تولیدکنندگان حمایت کند؛ اما هنوز اقدامی در این راستا صورت 
نگرفته است.حمید کاشانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه نیمه اول هر 
سال در کشور مصرف تخم مرغ کاهشی می شود، گفت: در سال های گذشته 
دولت برای تداوم و پایداری تولید با خرید تضمینی تخم مرغ از مرغداران از 
آنها حمایت می کرد که البته این خرید به صورت محدود صورت می گرفت.
وی افزود: امسال اما با وجود اینکه به جهادکشاورزی نامه ای ارسال و از آنها 
درخواست کردیم که تخم مرغ های مازاد را خریداری کنند، هنوز خبری نشده 
است.وی در ادامه گفت: قیمت تخم مرغ درب مرغداری در حال حاضر به 
کیلویی ۳۲ هزار تومان رسیده این در حالیست که قیمت تمام شده تخم مرغ 
برای مرغداران حدودا کیلویی ۶۰ هزار تومان است. این یعنی تخم مرغ ۵۰ 

درصد قیمت واقعی فروخته می شود.

آغاز به کار سی و یکمین نمایشگاه بین المللی
 صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی 

سی و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی تهران 
که در نوع خود بزرگترین نمایشگاه بین المللی صنعت شوینده، بهداشتی و 
سلولزی منطقه خاورمیانه محسوب می شود، روزگذشته )چهارشنبه( در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران گشایش یافت.به گزارش روابط عمومی 
نمایشگاه؛ حضور شرکت های خارجی بویژه کشورهای اروپایی در سی و 
یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی ایران نسبت 

به سال گذشته ۲۵ درصد رشد یافته است.
در این نمایشگاه بیش از ۸7 شرکت از چهارده کشور هندوستان، چین، 
ترکیه، فرانسه، آلمان، روسیه، ایتالیا، اسپانیا، سوئیس، کره جنوبی، مالزی، 
آرژاتین، بلژیک و هلند حضور و مشارکت دارند.حضور پر رنگ شرکت های 
دانش بنیان و استارتآپی بخش مهمی از سی و یکمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی ایران است که در حاشیه آن چندین 

نشست تخصصی و کارگاه های آموزشی نیز برگزار خواهد شد.
سی و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی به 
مدت چهار روز در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برپا و در آن 
حدود ۳۴۰ شرکت داخلی و خارجی از مناطق مختلف، نوین ترین تولیدات، 
تجهیزات و خدمات مرتبط با صنعت شوینده و بهداشتی را ارائه کرده اند.
رئیس ستاد برگزاری سی و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت شوینده، 
بهداشتی و سلولزی گفت: در این نمایشگاه انواع مواد شوینده و پاک کننده، 
محصولات سلولزی، آرایشی و بهداشتی، محصولات بهداشتی منزل، مواد اولیه 
واسطه ای، خدمات بازرگانی و مشاوره ای و همچنین انواع دستگاه ها، خط 

تولید و تجهیزات و ماشین آلات این حوزه ارائه  شده است.
علی مرادی افزود: جذب سرمایه گذاري هاي داخلي و خارجي در این حوزه، 
کمک به رونق تولید، ایجاد زمینه فعالیت هاي علمي و تحقیقي در مورد ذائقه 
مصرف کنندگان، رقبا و محصولات جدید آنها، پیش فروش کردن محصولات، 
شناسایي و انتخاب نمایندگان فروش جدید از مهمترین اهداف این نمایشگاه 

است.
سی و یکمین نمایشگاه بین المللی مواد شوینده، آرایشی، بهداشتی، سلولزی و 
ماشین آلات وابسته از ) چهارشنبه( ۲۹ فروردین تا یکم اردیبهشت طی چهار 
روز از ساعت ۸ تا ۱۵ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آماده 

بازدید علاقه مندان است.

تراکنش بانکی با تلفن همراه 
بدون نیاز به کارت های بانکی

بانک مرکزی طرح کهربا را با ۶ بانک کلید زد که بر اساس آن تراکنش 
بانکی با برنامک های هوشمند تلفن همراه بدون نیاز به کارت های بانکی 

امکان پذیر است.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی در راستای تنوع بخشی به ابزارهای پرداخت 
و بروزرسانی ظرفیت های شبکه پرداخت کشور، طرح کهربا را در دستور کار 
دارد. بر این اساس، مشتریان شبکه بانکی امکان تعریف کارت بانکی فیزیکی 

خود در برنامک های هوشمند مبتنی بر تلفن همراه را دارند.
به گفته مصطفی قمری وفا - مدیر روابط عمومی بانک مرکزی- با طرح 
کهربای بانک مرکزی، امکان انجام تراکنش های خرید با استفاده از نسخه 
الکترونیکی ایمن کارت های بانکی و استفاده از آن ها به جای کارت های 
فیزیکی بانکی روی دستگاه های پایانه فروشگاهی مجهز شده، مطابق با 
آخرین فناوری و استانداردهای روز میسر گردیده است.وی گفت: هم اکنون 
شش بانک کشاورزی، تجارت، ملت، ملی، آینده و صادرات تحت پوشش بوده 

و تعداد بانک های این طرح در حال افزایش است.

افزایش ۲۴.۷ درصدی پرداخت وام
طبق اعلام بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی بانک ها طی ۱۲ ماهه سال 
۱۴۰۲ در مقایسه با دوره مشابه سال قبل از آن ۲۴.7 درصد افزایش داشته 
است. از کل تسهیلات پرداختی شبکه بانکی، سهم مصرف کنندگان نهایی 
)خانوار( با احتساب کارت های اعتباری ۱۹.۸درصد است.تسهیلات پرداختی 
بانک ها طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۵۶۴۶۰.۳ هزار میلیارد ریال می باشد 
که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۱۱۱۹۳.۱ هزار میلیارد ریال 

)معادل ۲۴.7 درصد( افزایش داشته است. 
از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۴۶۱۲۲.۰ هزار میلیارد ریال معادل ۸۱.7 
درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۱۰۳۳۸.۴ هزار 
میلیارد ریال معادل ۱۸.۳ درصد به مصرف   کنندگان نهایی )خانوار( تعلق 
گرفته است. براین اساس، تسهیلات پرداختی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ مبلغ 
۴۴۴۸۵.۳ هزار میلیارد ریال بوده است که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت 
پذیرفته توسط شبکه بانکی به مبلغ ۴۵۲۶7.۲ هزار میلیارد ریال، افزایش 

داشته است.

اخبار کوتاه

رویداد 

بانک و بیمه

گروه اقتصادی – حسین قبادیان: طی 
سالیان گذشته رابطه مستقیمی بین میزان 
تولید و صادرات نفت و رشد اقتصادی ایران 
وجود داشته است. به معنای دیگر هر زمان 
که لوکوموتیو بخش نفت خوب عمل کرده 
شاخص رشد اقتصادی هم در آن سال در 
گزارشهای بین المللی از کیفیت  و رشد خوبی 

برخوردار بوده است و بالعکس.
به گزارش »مردم سالاری«، بررسی رشد 
اقتصادی ایران در پنج سال گذشته نشان 
اثرگذارترین  می دهد همواره بخش »نفت« 
بخش بر رشد اقتصادی در ایران بود. از منظر 
بانک جهانی، کاهش اثر افزایش تولید نفت در 
سال گذشته، رشد اقتصادی کشور در سال های 
آینده را کاهش خواهد داد. تورم ایران نیز 
باوجود روند کاهشی همچنان بالاست. بانک 
جهانی در تازه ترین گزارش خود از شرایط 
اقتصاد ایران، رشد اقتصادی کشور در سال 
گذشته را ۵ درصد برآورد کرده است، این 
درحالی است که براساس پیش بینی این نهاد 
رشد تولید ناخالص داخلی در سال جاری به 
۳.۲ درصد کاهش خواهد یافت و در سال 

آینده به ۲.7 درصد خواهد رسید. 
به این ترتیب، باوجودی که این نهاد برآورد 
خود از رشد اقتصادی کشور در سال گذشته 
را نسبت به ۴.۲ درصد در گزارش ماه ژانویه 
افزایش داده است، چشم انداز خود از رشد در 
سال جاری و سال آینده را نسبت به ۳.7 و 

۳.۲ در گزارش قبلی کاهش داده است.  
این نهاد تورم کشور در سال گذشته را ۴۰.۸ 
درصد تخمین زده است، بااینحال پیش بینی 
می کند در سال جاری تورم به حدود ۳۵ 
درصد کاهش یابد و در سال آینده به ۳۲ 
درصد برسد.از منظر تحلیلگران بانک جهانی، 
اقتصاد ایران در طول چهارسال گذشته باوجود 
تحریم های اقتصادی و افزایش نااطمینانی های 

ژئوپلتیک، تاب آور بوده است.
 درحالی که اقتصاد کشور از رشد بخش 
نفت سود برده است، بخش غیرنفتی اقتصاد 
به خصوص خدمات و تولید صنعتی نیز از 
جمله محرک های رشد بوده اند. تولید به 
سمت تامین مصرف داخلی تغییر جهت 
داده است که تاحدی تاثیر تحریم های مالی 
و تجاری و دسترسی محدود به منابع ارز 
خارجی را کاهش داده است.به گفته بانک 

جهانی، اشتغال نیز اخیرا به سطوح پیش از 
همه گیری کرونا نزدیک شده است. سیاست 
مالی، به خصوص سیستم حمایت اجتماعی 
تاحدی توانسته است اثر شوک های خارجی را 
بر خانوارهای بسیار آسیب پذیر کاهش دهد و 

از طریق مصرف به رشد کمک کند.
 بااین وجود، ادامه تحریم ها، انتقال تکنولوژی و 
سرمایه گذاری را محدود کرده است. بااینحال، 
یارانه های انرژی و سایر قیمت گذاری های 
دولتی به عدم تطبیق عرضه و تقاضا، مصرف 
بی رویه و ناکارآمدی تخصیص کمک کرده 
است؛ که یک بار مالی قابل ملاحظه است.
براساس این گزارش، تغییرات اقلیمی، به 
کمبود انرژی و آب در ایران دامن می زند 
و تاثیر منفی بر امنیت غذایی و اشتغال در 
بخش کشاورزی می گذارد. موقعیت های شغلی 
محدود و تداوم تورم بالا بر قدرت خرید و 
پیامدهای فقر اثرات منفی گذاشته است. 
حدود ۴۰ درصد از خانوارهای ایرانی آسیب 
پذیر هستند، به طوری که در صورت وارد شدن 

یک شوک، به احتمال زیاد به فقر می افتند. 
پیرشدن تدریجی جمعیت کشور، مهاجرت 
چشمگیر کارمندان بامهارت و نرخ کاهشی 
تولد، نه تنها بر چشم انداز رشد اثرگذار است 
بلکه سیستم بازنشستگی که همین حالا هم 
درحال تقلاست را تحت فشار قرار می دهد. 
چالش های بخش مالی، از جمله سرمایه کم 
در بخش بانکی و کمبود نقدینگی، نیز چشم 
انداز رشد ناشی از بخش خصوصی را محدود 
کرده است.به گفته بانک جهانی، اقتصاد ایران 
در سال گذشته )۲۰۲۴-۲۰۲۳( حدود ۵.۱ 
درصد رشد داشته است، که عمدتا ناشی از 

بخش نفت و خدمات بوده است.
 ارزش افزوده بخش نفت در سال گذشته 
بیش از ۱7 درصد رشد داشته است که ناشی 
از رونق بازار جهانی و موفقیت در بازاریابی 
صادرات نفت از جمله از طریق تخفیف قیمتی 
بوده است. بخش غیرنفتی نیز رشد قوی ۳.۸ 
درصدی را نشان داده است، که سبب شده 
اشتغال در سه ماهه سوم سال گذشته به سطح 

پیش از کرونا باز گردد، چراکه ایجاد اشتغال 
حدود ۳ درصد رشد کرد و نرخ بیکاری به 
کمترین رکورد خود یعنی 7.۶ درصد رسید.
درآمدهای کمتر از انتظار دولت در هفت ماهه 
اول سال گذشته )آوریل تا اکتبر ۲۰۲۳( منجر 
به اولویت بندی مجدد هزینه ها شده است. 
تنها 7۲ درصد از درآمدهای بودجه ای در این 
دوره محقق شده است، چراکه کمتر از نیمی 
از درآمدهای انتظاری نفت به علت قیمت های 
صادراتی پایین تر نفت ایران تحقق یافته است. 
این کمبود درآمدی، دولت را مجبور کرده تا 
هزینه ها را کاهش دهد، به خصوص هزینه های 
سرمایه گذاری، و کسری فزاینده را از صندوق 

توسعه ملی تامین کند.
از سوی دیگر، باوجود کاهش اندک تورم 
در یازده ماهه ۲۴-۲۰۲۳ تورم همچنان 
بالای ۴۰ درصد باقی ماند. تحلیلگران بانک 
جهانی، کاهش تورم را به کاهش انتظارات 
تورمی، تقویت امید به پیشرفت گفتگوهای 
هسته ای و سیاست پولی انقباضی نسبت 

داده اند. تورم کل و تورم هسته ایران در این 
دوره به ترتیب ۴۱.۶ و ۴۱.۴ درصد بوده اند، 
که دلایل اصلی آن قیمت های بالای مواد 
غذایی و هزینه های مسکن بوده است. برای 
مهار تورم، بانک مرکزی ایران اقداماتی را آغاز 
کرده است، از جمله محدودکردن رشد ترازنامه 
بانکی، افزایش ذخایر الزامی برای بانک های 
پرخطر و افزایش سپرده و سود بین بانکی.

در فاصله سال های ۲۱-۲۰۲۰ و ۲۰۲۲-۲۳ 
با بهبود اقتصاد، فقر کاهش داشته است. در 
طول دوسال، فقر، که با خط فقر ۶.۸۵ دلار 
آمریکا سنجیده می شود، به طور کلی 7.۴ 
درصد کاهش داشته است و در ۲۳-۲۰۲۲ به 
حدود ۲۲ درصد رسیده است، به طوری که 
۶.۵ میلیون نفر از مردم از فقر رها شده اند. 
برای خط فقر ۳.۶۵ دلاری درآمدهای متوسط 
پایین، فقر تا ۲.۲ واحد درصد کاهش یافته 

است و به ۳.۸ درصد رسیده است. 
در فاصله سال های ۲۱-۲۰۲۰ و ۲۰۲۲-۲۳، 
خانوارهای ۴۰ درصد پایین مصرف بالاتری 
را نسبت به ۶۰ درصد بالای جامعه تجربه 
کرده اند که نابرابری را کاهش داده است. 
این مساله نابرابری کلی را کاهش داده است 
به طوری که ضریب جینی ایران از ۳۵.۸ به 
۳۴.۸ رسیده است. براساس پیش بینی بانک 
جهانی، رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران 
از سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۶ به طور متوسط ۲.۸ 

درصد خواهد بود.
 انتظار می رود افزایش اولیه در تولید نفت و 
صادرات در ۲۰۲۳ با اثر سرریز مشابهی در 
بخش غیرنفتی تاحد زیادی کاهش یابد. 
عواملی چون کاهش تقاضای جهانی، ادامه 
تحریم ها، کمبود انرژی، محدودیت  های 
نقدینگی، کمبود سرمایه گذاری و تنش  های 
ژئوپلتیک نیز بیشتر به این چشم انداز کمک 
می کند. درحالی که انتظار می رود تورم بیشتر 
کاهش یابد، همچنان در سطح بالایی خواهد 
ماند. باوجود برنامه های دولت برای تجمیع 
بودجه در سال جاری، انتظار می رود فشارهای 
مالی ادامه یابد، که منجر به کمبودهای مالی 
شده و به مخارج خارج از بودجه اضافه می کند. 
همچنین انتظار می رود به دنبال کاهش قیمت 
کالاهای پایه، و افزایش رقابت جهانی در 
بازارهای مهم، مازاد حساب جاری ایران به 

تدریج کاهش یابد.

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: اگر اجازه 
دهیم مردم نفت خام را خریداری و یا در پروژه های 
نفتی سرمایه گذاری کنند، دولت مکلف می شود که 
 از محل فروش نفت خام و گاز، ارز را به سرمایه گذاران 
برگرداند.سیدحمید حسینی در گفتوگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، در ارزیابی سرمایه گذاری مردمی در صنعت 
نفت اظهار داشت: ورود سرمایه های مردمی به بخش 
صنعت نفت از سال 7۴ تا 7۵ به بخش پایین دست صنعت 
نفت مخصوصا فراورده های ویژه مجاز شد و از آن زمان 

بخش خصوصی توانست در حوزه روغن، قیر و پارافین 
و.. در مرحله بعد در حوزه هیدروکربورها و پالایشگاه های 
کوچک ورود کند، اکنون بخش خصوصی در بخش 
پایین دست صنعت نفت حضور دارد و سرمایه گذاری کرده 

و صادرات دارد.

وی افزود: اکنون تعداد زیادی واحدهای قیرسازی و 
واحدهای تصفیه روغن داریم که سالانه ۵۰۰ تا ۶۰۰ 
هزار تن روغن مصرف شده را دوباره پالایش می کنند و 
به ظرفیت تولید بازمی گردانند و به این ترتیب به محیط 
زیست هم کمک می کنند، همچنین بیش از ۱۰۰ واحد 

هیدروکربوری در کشور داریم که توسط بخش خصوصی 
سرمایه گذاری شده است.

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: نه تنها برخی 
بخش های حوزه نفت بلکه در بخش گاز، گاز مایع، توزیع 
و بسته بندی و همچنین چند واحد بزرگ پتروشیمی با 
سرمایه بخش خصوصی راه اندازی شده است، بنابراین 
بخش خصوصی در بخش پایین دست نفت، گاز و 
پتروشیمی حضور دارد و شکی نیست که مانعی هم برای 

حضور بخش خصوصی وجود ندارد.

در حالی که نمایندگان بخش خصوصی به تعطیلی 
پنجشنبه ها اعتراض دارند، یک کارشناس اقتصادی معتقد 
است اولویت های مهم تری برای بهبود وضعیت تجاری 
وجود دارد. آذرماه ۱۴۰۱ بود که لایحه افزایش تعطیلات 
آخر هفته به مجلس ارسال شد و این لایحه که در این 
مدت با حرف و حدیث های بسیاری همراه بود، حالا با 
تصویب در کمیسیون اجتماعی، مراحل نهایی خود را در 

مسیر قانون شدن طی می کند.
در حالی که نمایندگان بخش خصوصی و تجار بارها 
تاکید داشتند تعطیلی پنجشنبه ها می تواند بر مراودات 
خارجی ایران تاثیر منفی بگذارد، در نهایت تصمیم 
بهارستان نشینان بر این شد که روزهای پنجشنبه، دومین 
روز تعطیل در هفته باشند؛ البته همچنان احتمال اندکی 
وجود دارد که صحن علنی مجلس با تعطیلی پنجشنبه 

موافقت نکند و شنبه ها تعطیل شود.
بی اعتنایی مجلس به توصیه های فعالان بخش خصوصی و 
تعطیلی پنجشنبه به جای شنبه ها، واکنش اتاق بازرگانی 

را در پی داشت. طوری که صمد حسن زاده، رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، در نامه های 
جداگانه به دفتر رهبر انقلاب، ابراهیم رئیسی، رئیس 
دولت، و محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، خواهان اعلام 
روز شنبه به عنوان دومین روز تعطیل هفته به منظور 
مطابق سازی تعطیلات آخر هفته با تعطیلات جهانی شد. 
به گزارش تجارت نیوز، محمود نجفی عرب، رئیس اتاق 
بازرگانی تهران، نیز با ابراز امیدواری درباره رأی نیاوردن 
تعطیلی پنجشنبه در صحن علنی مجلس تاکید کرد 
تعطیلی پنجشنبه مبانی اقتصادی کشور را در سال جهش 

تولید به هم می زند.
تعطیلی پنجشنبه ها موضوعی فرعی است

تجارت نیوز برای بررسی تعطیلی پنجشنبه ها و اثر آن 
روی اقتصاد کشور با پیمان مولوی، کارشناس و فعال 
اقتصادی، به گفت وگو پرداخت. او این موضوع را یک بحث 
فرعی دانست و تاکید کرد در فضای بسته اقتصاد ایران، 
اولویت های مهم تری از تعطیلی پنجشنبه یا شنبه ها وجود 

دارد.مولوی به تجارت نیوز گفت: رئیس اتاق بازرگانی ایران 
در حال نامه نگاری است تا روزهای شنبه به جای روزهای 

پنجشنبه تعطیل شوند. 
با وجود این بحث این تعطیلی یک موضوع فرعی است. 
رتبه تجارت خارجی اقتصاد ایران ۱۶۴ از ۱۶۵ کشور است. 
یعنی مصرف کننده ایرانی هیچ حق انتخابی برای مصارف 

خود ندارد. 
درست است که تعطیل شدن روزهای شنبه به  جای 
پنجشنبه ها اتفاق خوبی است اما با این وضعیت رتبه 
تجارت خارجی چه می توان کرد؟ او ادامه داد: در این 
شرایط، مشکل اصلی اقتصاد کشور وضعیت تجارت 

خارجی است نه تعطیلی پنجشنبه و جمعه. 
واردات همه کالاها و خدمات ذی نفعانه محدود و انحصاری 
شده است و رویکردی منفعلانه نسبت به این موضوع وجود 
دارد.این کارشناس اقتصادی در ادامه تصریح کرد: واقعیت 
این است که اقتصاد ایران درگیر ذی نفعان شده و تعطیلی 
پنجشنبه به  جای شنبه برای این ذی نفعان اهمیتی ندارد. 

تنها کسب وکارهای کوچک و بخش خصوصی از این 
موضوع دچار مشکل می شوند.

او در ادامه توضیح داد: در اقتصادی که واردات خودرو 
و لوازم خانگی ممنوع است و به نام تولید ملی، انحصار 
ایجاد شده و حق انتخاب مردم محدود می شود، تعطیلی 

پنجشنبه یا شنبه تفاوتی ندارد. 
در ایران هیچ یک از شرکت های خارجی نمایندگی ندارند 
و مردم ایران نمی توانند مثل مردم بقیه کشورها، کالاهای 
اصل را با گارانتی و شرایط پرداخت اقساطی خریداری 
کنند. اقتصاد باید آزاد باشد؛ نه اینکه به اسم تراز تجاری، 

برای مصرف کننده محدودیت ایجاد شود.
مولوی در این گفت وگو خاطرنشان کرد: بهتر است اتاق 
بازرگانی به  جای تاکید روی تعطیلی شنبه ها، بر بهبود 
رتبه پایین آزادی اقتصادی ایران تاکید کند. فرض کنیم 
در بهترین حالت، روزهای شنبه و یکشنبه تعطیل شوند؛ 
حال قدم بعدی چیست؟ با رتبه تجارت خارجی کنونی 

اقتصاد ایران چه می توان کرد؟

سایه روشن اقتصاد از نگاه بانک جهانی

پیش بینی ها درباره کاهش میزان رشد اقتصادی ایران

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی پیشنهاد داد

مردم به جای سرمایه گذاری در بانک؛ نفت بخرند

انتقاد کارشناس اقتصادی از مصوبه اخیر نمایندگان مجلس: 

تعطیلی پنجشنبه ها در فضای بسته اقتصاد ایران موضوعی فرعی است

مدیرکل دفتر تجارت خارجی برق شرکت توانیر گفت: 
طلب ۲۶۳ میلیون دلاری شرکت توانیر از شرکت 
ترکیه ای گنت در موسسه داوری سوییس رسیدگی 

می شود.
به گزارش توانیر، مهرداد اقلیمی در این خصوص 
توضیح داد: بیش از یک دهه پیش قراردادی بین 
شرکت توانیر از ایران و شرکت خصوصی ترکیه ای 
گنت منعقد شد که در سال های منتهی به ۲۰۱۶ 
میلادی به دلیل امتناع شرکت مذکور در پرداخت 
بدهی بابت واردات برق از ایران، صادرات به این کشور 
قطع و متوقف شد.وی افزود: بر این اساس شرکت 
توانیر مطالباتی حدود ۲۶۳ میلیون دلار از شرکت 
یاد شده بابت بهای برق فروخته شده دارد که به رغم 
تمام پیگیری ها و اقدامات انجام شده از جمله مذاکرات 

طرفین و تلاش های دیپلماتیک از مجاری مختلف، 
همچنان بلا وصول مانده است.به گفته اقلیمی، شرکت 
توانیر به منظور وصول مطالبات خود، قصد طرح 
اختلاف در مرجع داوری پیش بینی شده در توافقنامه 
فی مابین را دارد که مطابق آن مؤسسه داوری سوئیس 

به عنوان مرجع داوری انتخاب شده است.
مدیرکل دفتر تجارت خارجی برق توانیر در پایان 
خاطرنشان کرد: براساس اصل ۱۳۹ قانون اساسی و 
با هماهنگی معاونت حقوقی ریاست جمهوری لایحه 
دولت برای ارجاع موضوع به داوری تنظیم و برای 
تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال شده بود که 
به دنبال طرح موضوع در جلسه مورخ ۱۹ فروردین 
امسال مجلس، ارجاع موضوع به داوری بین المللی به 

تصویب نمایندگان مجلس رسید.

سخنگوی صنعت آب با اشاره به میزان پرشدگی 
سدهای کشور تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ را ۶۱ درصد 
اعلام کرد و گفت: بارش ها نباید این تصور را ایجاد کند 
که نیاز آبی کشور برطرف شدو همچنان به مدیریت 

مصرف هستیم.
به گزارش شبکه خبری آب ایران فیروز قاسم زاده 
سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به بارش های خوب 
اواخر سال گذشته و روزهای ابتدایی سال جدید اظهار 
داشت: هر چند طی هفته های گذشته شاهد نزولات 
جوی به صورت برف و باران در برخی نقاط کشور از 
جمله تهران بودیم، اما همچنان میزان پرشدگی برخی 
از سدهای کشور پایین بوده و آب مورد نیاز مصارف به 
طور کامل تأمین نشده است.قاسم زاده با تشریح آخرین 
وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی 

جاری تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ گفت: ورودی سدهای 
کشور در حال حاضر ۲۳.۶۱ میلیارد مترمکعب است 
که همچنان نسبت به سال آبی گذشته با کاهش ۱۱ 
درصدی روبرو است.وی موجودی مخازن سدهای 
کشور را در تاریخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ با ۶۱ درصد 
پرشدگی، معادل ۳۰.۴۱ میلیارد مترمکعب خواند و 
بیان داشت: در سال گذشته نیز در تاریخ مشابه، همین 
میزان آب در مخازن سدهای کشور وجود داشته است.

سخنگوی صنعت آب کشور، درصد پرشدگی سدهای 
تأمین کننده آب شرب پایتخت را ۲۰ درصد خواند 
و خاطرنشان کرد: حجم مخازن سدهای تهران تا 
۲۸ فروردین با کاهش ۱۱ درصدی نسبت سال آبی 
گذشته روبرو بوده است که نشانگر ضرورت جدی 

گرفتن مدیریت مصرف است.

پرشدگی سدهای کشور به ۶۱ درصد رسیدمطالبه ۲۶۳ میلیون دلاری برقی ایران از ترکیه

بازار انرژی

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر نگرانی ها نسبت 
به تقاضای جهانی به دلیل ضعف اقتصادی چین و احتمال رشد ذخایر آمریکا، 
کاهش یافت. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئن، 
با ۵۶ سنت معادل ۰.۶۲ درصد کاهش، به ۸۹ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ماه مه، 
۶۳ سنت معادل ۰.7۴ درصد کاهش یافت و به ۸۴ دلار و 7۳ سنت در هر 
بشکه رسید. هر دو شاخص روز سه شنبه، با ۰.۱ درصد کاهش بسته شده 
بودند.قیمت نفت از ابتدای هفته جاری تاکنون، تحت تاثیر موانع اقتصادی 
که روی احساسات سرمایه گذاران تاثیر منفی گذاشته و تنش های ژئوپلیتیکی 
را تحت الشعاع خود قرار داده، روند کاهشی داشته است.ییپ جون رونگ، 

استراتژیست بازار شرکت آی جی در این باره گفت: در حال حاضر، ضعف کوتاه 
مدت قیمت نفت، منعکس کننده مهار شدن تنش های ژئوپلیتیکی است.در 
چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان است، اقتصاد سریع تر از حد انتظار در 
سه ماهه اول رشد کرد اما شاخص های متعدد در مارس شامل سرمایه گذاری 
در املاک، خرده فروشی و تولید صنعتی، نشان می دهد که تقاضای داخلی 
ضعیف مانده و روی روند کلی قیمت نفت تاثیر گذاشته است.منابع بازار با اشاره 
به آمار روز سه شنبه موسسه امریکن پترولیوم، اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا 
هفته گذشته، بیش از میزانی که تحلیلگران پیش بینی کرده بودند، افزایش 
یافته است. آمار رسمی بعدازظهر روز چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا منتشر خواهد شد.بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران انتظار ندارند 

پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در سوریه، 
تحریم های شدید علیه صادرات نفت ایران از سوی دولت بایدن را به دنبال 
داشته باشد زیرا دولت آمریکا نگران افزایش قیمت نفت و عصبانیت چین است.

چشم انداز تاریک تقاضا مانع از افزایش قیمت نفت


